МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИ РОВАННОГО ВИДА ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ № 7 «РОМАШКА»  Г. САЛЬСКА
ПРИКАЗ
08.05.2014 г.                   г. Сальск                              № 58
Об ознакомлении работников

 МБДОУ № 7 «Ромашка»

г. Сальска с ФГОС ДО
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г. регистрационный №30384) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказом Министерства образования Ростовской области от  31.12.2013  № 947 «Об организации работы по введению Федерального образовательного стандарта дошкольного образования в Ростовской области», приказом управления образования Сальского района № 343 от 05.05.2014г.» Об утверждении плана мероприятий по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях Сальского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам МБДОУ № 7 «Ромашка» г. Сальска до 15.05.2014 г. ознакомиться с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (к настоящему приказу прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                                                        Чапская М.В.

С приказом ознакомлены 08.05.2014 г.:
	Чернышева Г.И.
	Бурса О.В.

	Маслова  И.В.
	Мирошниченко В.Т.

	Доценко О.В.
	Лысикова С.Л.

	Куриленко Л.А.
	Ровная А.Е.

	Якунина Г.Н.
	Ватаманова Т.Г.

	Шустова Е.Ю.
	Скосарева Т.В.

	Шумилова  И.В.
	Исаева М.Н.

	Дьяченко Е.И.
	Баранникова Е.Г.

	Осычкина Е.И.
	Кришталь Л.А.

	Богомирская Т.Н.
	Лвришко П.И.

	Порунова А.С.
	Мартыненко В.И.

	Болотина А.И.
	Жувага Н.К.

	Кибец Т.А.
	Коновалова В.А.

	Флорова Е.Н.
Венецкая З.Ф.
	Рахманина О.И.

Приложение 1
к приказу № 44 от 07.04.2014 г.

«Утверждаю»

Заведующий_____________Чапская М.В.

ПЛАН
дополнительных мероприятий по подготовке зданий и сооружений

МБДОУ № 7 «Ромашка» г. Сальска к осеннее – зимнему периоду

2014 – 2015 г.г.

	№

п/п
	Вид работ
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Усиление опоры несущей стены в здании ясли – 1 младшей группы
	в период проведения ремонтных работ
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Бондаренко С.С.
	по мере финансирования

	2.
	Усиление опоры несущей стены в здании склада
	в период проведения ремонтных работ
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Бондаренко С.С.
	по мере финансирования

	3.
	Залив отмостки у левого крыла основного здания
	июнь 2014
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И.,

 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Бондаренко С.С.
	по мере финансирования

	4.
	Ремонт системы отопления помещений 2 этажа основного здания
	июнь 2014
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И.,

 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Бондаренко С.С.
	по мере финансирования

	5.
	Частичный ремонт теплоизоляционного покрытия теплотрассы на территории
	июль 2014 г.
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И.,

 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Бондаренко С.С.
	по мере финансирования

	6.
	Ремонт вентиляционной системы в помещении пищеблока
	май 2014 г.
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И.,

 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Бондаренко С.С
	по мере финансирования

	7.
	Замена входных дверей в основное здание
	июль 2014 г.
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И.,
	по мере финансирования

	8.
	Замена окна в помещении пищеблока
	июль 2014 г.
	заведующий хозяйством Чернышева Г.И.
	по мере финансирования